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I Kongres Ekologiczny dla Przedszkolaków

Co to jest segregacja śmieci i dlaczego trzeba oszczędzać wodę – o tym między
innymi dowiedziały się dzieci podczas I Kongresu Ekologicznego dla
Przedszkolaków na Uniwersytecie Jan Kochanowskiego w Kielcach. Idea jest prosta
– edukacja w tym zakresie powinna zacząć się wśród najmłodszych, żeby jako dorośli
ludzie wiedzieli jak zadbać o przyrodę. – Już wśród małych dzieci powinniśmy
budować poczucie odpowiedzialności za środowisko. To od nich kiedyś będzie
zależało, w jakim świecie będziemy żyć – powiedziała Renata Janik, wicemarszałek
województwa świętokrzyskiego.
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Zanieczyszczenie środowiska naturalnego, spowodowane działalnością człowieka często dla
dzieci jest pojęciem abstrakcyjnym. Nie znają zasad ekologii, nie mają poczucia, że dbając o
najbliższe otoczenie mają wpływ na stan środowiska. Stąd pomysł na Kongres Ekologiczny.
– Idea jest prosta – mamy małe dzieci i mamy świat. Wiadomo, że dzieci rosą, a więc muszą
wiedzieć jak o ten świat zadbać, kiedy już od nich wiele będzie zależało. Chcemy też im
uzmysłowić, że mały człowiek bardzo dużo może zrobić dla przyrody – mówiła Grażyna
Jarosz, prezes Fundacji Vive Serce Dzieciom.

Przedszkolaki poznają świat poprzez zabawę. Tak było i tym razem, chociaż przez chwilę
mogły poczuć się jak prawdziwi studenci na uniwersytecie. Najpierw spotkanie w auli
wykładowej, a potem doświadczenia w prawdziwych chemicznych laboratoriach. A wszystko
wokół jednego tematu – ekologii.
– Tak naprawdę już wśród małych dzieci powinniśmy budować poczucie odpowiedzialności
za środowisko. Myślę, że u nich najszybciej możemy wyrobić dobre nawyki, takie jak
segregowanie odpadów, czy oszczędzanie wody, w nich powinniśmy kształtować
świadomość, że o środowisko trzeba dbać. To od nich będzie zależało, w jakim świecie
będziemy żyć, jakim będziemy oddychać powietrzem. To jest nasza przyszłość – mówiła
Renata Janik.

Prof. zw. dr hab. n. med. Marianna Janion, dziekan Wydziału Lekarskiego i Nauk o
Zdrowiu UJK w Kielcach zwróciła uwagę, że środowisko naturalne, w którym żyjemy aż w 20
procentach ma wpływ na nasze zdrowie, dlatego tak ważna jest edukacja najmłodszych w
dziedzinie ekologii, bo przyzwyczajenie jest drugą naturą człowieka.

Zorganizowanie I Kongresu Ekologicznego dla Przedszkolaków jest przykładem współpracy
między samorządami, przedstawicielami biznesu i nauki.
– Bo chodzi w nim jeszcze o jeden ważny aspekt – to dorośli, od których zależy stan naszego
środowiska mają pokazać, co zrobili i co jeszcze zrobią, żeby zadbać o nasz świat –
powiedziała Grażyna Jarosz.

Samorząd województwa świętokrzyskiego od lat prowadzi działania w zakresie ochrony
środowiska. To akcje informacyjno – edukacyjne skierowane do wszystkich mieszkańców,
przyjmowane przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego programy: gospodarki
odpadami, ochrony środowiska i ochrony powietrza, oraz wsparcie finansowe inwestycji
ekologicznych z unijnych funduszy.
– My jako samorząd już zrobiliśmy pierwszy krok – wspólnie z marszałkiem Andrzejem
Bętkowskim podjęliśmy decyzję, że będziemy kupować wodę mineralną tylko w butelkach
szklanych. A prezes Uzdrowiska Busko – Zdrój zdecydował o wyeliminowaniu z produkcji
„Buskowianki” butelek plastikowych – poinformowała Renata Janik.
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Organizatorem I Kongresu Ekologicznego dla Przedszkolaków były: Fundacja VIVE
Serce Dzieciom, Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach,C, Katedra Ochrony i
Kształtowania Środowiska, Instytut Chemii i Grupa MAC Edukacja.
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